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G H = 1 5 3 . 6 0

N O . 1 2 5

D L = 1 4 5 . 0 0

F H =

G H = 1 5 2 . 4 5

E C . 2 8

D L = 1 5 0 . 0 0

F H =

G H = 1 5 9 . 6 3

N O . 1 2 6

160.000

159.658

159.500

1
:0
.2

▽154.463

▽159.463

1:0.5

▽149.875

1:0.5
1:0.3▽147.975

▽154.621

▽159.621

1:0.5
1:0

.3▽149.275

1:
0.
3

町 長 課 長 設 計 製 図

月 日 月 日 月 日 月 日 月 日

副町長

平成 22 年度

22-A70D

30 葉之内 11



A s

A s

A s

C o

L = 1 1 . 6 2

H = 1 6 0 . 5 0

L = 9 . 0 0

H = 1 6 0 . 0 7

L = 1 1 . 0 0

H = 1 6 0 . 8 7

L = 2 1 . 1 9

H = 1 6 9 . 0 5

L = 1 0 . 0 0

H = 1 6 0 . 4 9

L = 2 0 . 2 8

H = 1 6 8 . 1 9

1:
1.
0

横 断 面 図 S=1:100

1.500% 1.500%

1.500% 1.500%

1.500% 1.500%

2.5≦W＜4.0

4.0≦W

W＜1.0

1.0≦W＜2.5

-

-

-

-

-

掘
削

片 切

オ－プン

土 砂

軟岩Ⅰ

土 砂

軟岩Ⅰ

盛
土

路 体

2.5≦W＜4.0

4.0≦W

W＜1.0

1.0≦W＜2.5

-

-

-

-

路 床

2.5≦W＜4.0

4.0≦W

W＜1.0

1.0≦W＜2.5

3.4

-

-

-
路 床

改 良

1.9

-

-

作
業
土
工

補強土

床 堀
土 砂

軟岩Ⅰ -

-

排水工

床 堀
土 砂

軟岩Ⅰ -

0.7

埋戻し D 0.6

改
良

2.5≦W＜4.0

4.0≦W

W＜1.0

1.0≦W＜2.5

-

-

-

-

-

掘
削

片 切

オ－プン

土 砂

軟岩Ⅰ

土 砂

軟岩Ⅰ

盛
土

路 体

2.5≦W＜4.0

4.0≦W

W＜1.0

1.0≦W＜2.5

-

-

-

-

路 床

2.5≦W＜4.0

4.0≦W

W＜1.0

1.0≦W＜2.5

3.4

-

-

-
路 床

改 良

-

-

1.1

作
業

土
工

補強土

床 堀
土 砂

軟岩Ⅰ -

-

排水工

床 堀
土 砂

軟岩Ⅰ -

0.5

埋戻し D 0.6

改
良

2.5≦W＜4.0

4.0≦W

W＜1.0

1.0≦W＜2.5

-

-

-

-

-

掘
削

片 切

オ－プン

土 砂

軟岩Ⅰ

土 砂

軟岩Ⅰ

盛
土

路 体

2.5≦W＜4.0

4.0≦W

W＜1.0

1.0≦W＜2.5

-

-

-

-

路 床

2.5≦W＜4.0

4.0≦W

W＜1.0

1.0≦W＜2.5

-

-

-

-
路 床

改 良

-

-

-

作
業
土
工

補強土

床 堀
土 砂

軟岩Ⅰ -

-

排水工

床 堀
土 砂

軟岩Ⅰ -

-

埋戻し D -

改
良

-

-

-

補強土盛土

埋戻し C -

補強土盛土

埋戻し C -

補強土盛土

埋戻し C -

路 肩 -

盛 土 -

-

路 肩 0.1

盛 土 -

-

路 肩 -

盛 土 -

-

法
面
工

切 土
1：1.0

1：0.8 -

法
面
工

切 土
1：1.0

1：0.8 -

法
面
工

切 土
1：1.0

1：0.8 -

K

K

K K

K K

工 種

起工番号

名

施工箇所

図面種類

縮 尺

図面番号

路線

河川

横断面図

1:100

町道 升谷大迫線

船井郡京丹波町升谷 地内

工事

（20）

20

20

BC.29～SP.29

2000

5000

500

1000

2000 500

2000

5000

500 2000 500

2000

5000

500 2000 500

( N O . 1 2 6 + 6 . 4 3 9 )

( N O . 1 2 7 + 1 2 . 1 4 6 )

D L = 1 5 5 . 0 0

F H =

G H = 1 6 0 . 1 6

B C . 2 9

D L = 1 5 5 . 0 0

F H =

G H = 1 6 0 . 5 5

N O . 1 2 7

D L = 1 5 5 . 0 0

F H =

G H = 1 6 0 . 8 0

S P . 2 9

160.804

160.500

160.161

町 長 課 長 設 計 製 図

月 日 月 日 月 日 月 日 月 日

副町長

平成 22 年度

22-A70D

30 葉之内 12



計画道路路肩

ｑ=10.0kN/m

f' = 1.5 ～ 0.726

Hmax = 5.38 m , Hmin = 1.18 m

SS400

f'ck = 30N/mm

活 荷 重 道 路

補強土壁構造物の外的検討条件

鋼 材 の 材 質

ストリップの引張許容応力度

ボルトのせん断許容応力度

滑動に対する安全率

支持力に対する安全率

ストリップの引き抜きに対する安全率

コンクリートスキンの設計基準強度

転倒(偏心距離)に対する安定条件 e≦L/6

Fs≧1.50

Fs≧2.00

τa

σta

常 時

2

200N/mm

140N/mm

2.00

2

補強土壁の高さ

補強盛土材の性質

盛土材とストリップの間の摩擦係数

設 計 条 件

e'≦L/3

Fs'≧1.20

Fs'≧1.50

地 震 時

300N/mm

210N/mm

2

2

2

1.20

2

▽147.975

DL=150.00 DL=150.00

φ=30°,γ=19.0kN/m
3

常 時 地 震 時

▽153.455

▽154.055

As

159.11

159.83

159.05

156.70

158.34

158.10

156.29

155.07

154.41

156.33

157.45153.40

152.26

150.20

149.85

151.07

152.10

153.15

154.36

160.43

157.86

160.88

160.79

160.90

167.90

157.33

155.31

152.90

156.43

150.86

151.27

157.40

155.67

155.09

153.88

151.11
148.51

150.73

152.48

153.60

154.35

150.29

147.11

148.89

155.44

155.57

154.20

153.42

151.64

150.99

157.66

156.90

157.17

156.75

150

155

HPΦ
10
00

1

1

3

1

1

1

1

1

1

3

1

1

3

4

2

2

2

6

666
55

19 6

7

7

9

8

7

7

9

812

10

10

14

17

16

16

18

17

18

11

11

11

15

13

ストリップ長さ

壁面材(t=140)

① ②

②

②

① ③

④

④

⑤

④

④

用い、補助ストリップ(設計長)を斜方向に配置する。

※1. ○印のストリップは、通常ストリップを鉛直に配置する他に、ガセットプレートを

※2. ①～⑤印のストリップは、3号補強土壁工詳細図(3)を参照する。

斜面排水工

縦断排水工

基礎工

背面フィルター層

1.50 1.50

1:
1.
5

DL=150.00

1:
0.
5

リブ付ストリップ SS400 4.0×80

排水ブランケット層

横断排水工

排出管φ200

笠石コンクリート工
補強土盛土範囲

DL=150.00

数 量 表

設計水平震度 Kh = 0.12

工 種

起工番号

名

施工箇所

図面種類

縮 尺

図面番号

月 日 月 日 月 日 月 日 月 日

路線

河川

3号補強土壁工展開図

図 示

町道 升谷大迫線

船井郡京丹波町升谷 地内

1:0.5

▽基礎高 1:0.3

▽天端高

1:
0.
3

1:
0
.3

1:
0
.3

1:
0.3

1:0
.3

1
:0.

3

1:0
.3

補強土壁高

基礎延長

1:
0.
3

3 号 補 強 土 壁 工 展 開 図

正 面 図 S=1:100

正 面 図 S=1:200

標準断面図 S=1:100

▽154.114
▽154.375▽154.463▽154.621▽154.790

▽151.675

▽151.075

▽149.875▽149.275

▽148.675

▽149.275

▽150.475

▽151.675

▽152.875

▽159.375▽159.463▽159.621

現場打ちコンクリート重力式基礎工

排水孔φ250

▽149.875

１５６．７４

１５５．６５

N
O.

12
4

N
O.

12
5

SP
.2

8

BC
.2

9

NO
.1

26

E
C.

28

L=4.00m L=4.50m

L=4.50m
ストリップ長さ

L=5.00m L=4.50m L=5.00m
ストリップ長さ

L=4.50m L=4.00m

L=4.00m

L=4.50mL=4.00m

L=4.50m
ストリップ長さ

ストリップ長さ

L=5.00m

L=5.50m

L=4.50mL=5.50m

L=6.00mL=5.50m

ストリップ長さ

L=5.00mL=4.50m

10400350063246776

3号補強土壁工 L=27000

布基礎 8930重力式基礎 5900布基礎 12170

1350 2700 @ 4 = 10800 1350 2150 2700 @ 2 = 5400 13502700

H=2.38mH=1.18m H=3.58m H=4.78m H=5.38m H=4.18m H=4.78m H=4.18m H=2.38m H=1.78m

1340 2700 2700 2700 2730 2190 2700 2700 1340

3号補強土壁工 L=27.000m

1350

500

5000500

2000500 2000

1500 7500

笠
ｺ
ﾝ高

壁
高

5
38
0
～
1
1
80

ストリップ長 6000～4000

2640

19
0
0

12
0
0

500

6
0
0

布基礎 8930 重力式基礎 5900 布基礎 12170

3号補強土壁工 L=27000

2
0
0

300

45
200

3535 35
200

番号 記 号 枚数 幅 左高 右高 摘 要

1 A4 10 2,700 1,200 1,200

2 B2-0.60 3 2,700 600 600

3 B4-1.20 3 2,700 1,200 1,200

5 U2-0.58P 2 2,700 580 580 アンカー筋付

6 U4-1.18P 5 2,700 1,180 1,180 アンカー筋付

7 TA2-1.20 4 200 1,200 1,200

8 TB1-0.60 2 200 600 600

9 TU2-1.18 2 200 1,180 1,180

10 CL2-1.35 2 1,350 1,200 1,200

11 CL4-2.15 3 2,150 1,200 1,200

12 BCL2-1.20-1.35 1 1,350 1,200 1,200

13 BCL2-0.60-2.15 1 2,150 600 600

14 UCL1-0.58-1.35P 1 1,350 580 580 アンカー筋付

15 UCL2-0.58-2.15P 1 2,150 580 580 アンカー筋付

16 CR2-1.35 2 1,350 1,200 1,200

※ 17 BCR2-1.20-1.35 2 1,350 1,200 1,200

18 UCR1-0.58-1.35P 2 1,350 580 580 アンカー筋付

19 UBCL2-1.18-1.35P 1 1,350 1,180 1,180 アンカー筋付

コンクリートパネル面積 ㎡ 96.513

※穴あき加工パネルφ250を1枚含む。

4 B5-1.20 1 2,700 1,200 1,200

項 目 規 格 単位 数 量 摘 要

リブ付ストリップ

SS400 4×80

L=3.50m 本 3

L=4.00m 〃 6

L=4.50m 〃 33

L=5.00m 〃 40

L=5.50m 〃 54

L=6.00m 〃 6

L=7.00m 〃 5

ボルト･ナット M12×40 〃 306

水平目地材 20×85×600 枚 83 コルクプレート

透水防砂材 4×300×L ｍ 140

ジベルピン 本 56

ガセットプレート 6.0×115×500 枚 14

コネクティブストリップ 6.0×60×428 本 3

〔A1〕 細粒分の含有量が25%以下の土質材料

盛土材料は、次に示す〔A1〕もしくは〔A2〕材料を用いることを原則とする。

〔A2〕 岩石材料の寸法が250mmより大きい寸法のものを含まない硬岩ずりで、

のものが適度に混合して締固めのしやすいもの

75mmふるい通過分中の細粒分の含有量が25%以下、かつ、大小の寸法

盛土材料の適用範囲

町 長 課 長 設 計 製 図副町長

E.C
.28

No.
125

No.
124

+16
.50

No.
124

+6.
529

No.
125

+13
.10

400

平成22年度

22-A70D
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K

K

1:
1.
5

推定岩盤線

DL=150.00

1:
0.
5

1:
0.
3

1:
0.
3

DL=155.00

1:
1.
5

工 種

起工番号

名

施工箇所

図面種類

縮 尺

図面番号

路線

河川

3号補強土壁工断面図

1：100

町道 升谷大迫線

船井郡京丹波町升谷 地内

工事

（1）

1.50 1.50

▽154.375

▽149.875

1:
0.
2 1:0.5

▽159.375

1.50 1.50

▽154.114

1:0.5

1:
0
.3

▽151.675

1:
0.
6

1:
0.
6

▽147.975

A s

L = 2 2 . 8 1

H = 1 4 7 . 8 7

L = 1 1 . 0 0

H = 1 5 9 . 2 1

3号補強土壁断面図(1) S=1:100

2000

5000

500 2000 500

500

50
0
0

1500

4
5
0
0

1
90
0

7500

41
8
0

2000

5000

500 2000 500

500

1
7
80

6
59

4000

4500

4500

5000

5500

32
0

FH = 159.163

№124 + 6.529
（ペーパーロケーション）

GH = 156.51

FH = 159.412

№124 + 16.50

町 長 助 役 課 長 設 計 製 図

月 日 月 日 月 日 月 日 月 日

平成22年度

22-A70D
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1.50 1.50

K

K

K

K

1:
1.
5

1:
0.
3

1:
1.
5

DL=150.00

DL=150.00

DL=150.00

1:
0.
5

1:
0.
5

1:
0.
3

1:
0.
5

(1
:1
.5
)

管路中心線折点

▽156.74

▽157.64

i=12.2

▽159.53

▽156.54

▽149.05

高耐圧ポリエチレン管(1種) (360°基礎)

ヒューム管φ1000

(B1000×L1400×H3200)

4号集水桝

▽156.54

i=31
.3

ヒューム管φ1000

既設流用

管接合

▽158.96

(B1000×L1000×H1500)

3号集水桝K

(B1200×L2000×H500)

フトンカゴ N=8

K

工 種

起工番号

名

施工箇所

図面種類

縮 尺

図面番号

路線

河川
町道 升谷大迫線

船井郡京丹波町升谷 地内

工事

（2）3号補強土壁工断面図

1：100

1.501.50

路床 t=100cm

上層路盤 粒度調整砕石 M-40 t=15cm

再生密粒度アスコン 20 t= 5cm

1:
0.
2

▽154.463

▽154.621

▽159.621

▽159.463

1:0.5

▽149.875

1:0.5
1:0.

3
1:0.5

1
:0.3▽149.275

1
:0
.3

▽149.875

▽147.975

▽147.975

A s

A s

L = 2 0 . 6 8

H = 1 4 8 . 8 9

L = 1 6 . 0 0

H = 1 5 9 . 4 3

L = 2 3 . 0 7

H = 1 5 1 . 4 6

L = 1 5 . 0 0

H = 1 5 9 . 1 8

3号補強土壁断面図(2) S=1:100

2000

5000

500 2000

500

500

500

5000500

2000500 2000

1500

1500 7500

7500

5
0
00

45
8
8

1
90
0

41
8
0

4500

5000

5500

5
0
0
0

5
3
46

5
66

4
78
0

5000

5500

4
5
88

19
0
0

4
1
80

1
2
0
0

4500

5000

5500

603

6028602

2410602 2413

L=23.9m L=1.6m 7400

1
80

№125
GH = 153.60

FH = 159.500

GH = 152.45

FH = 159.658

EC . 28 （№125+6.324）

（暗渠排水方向ペーパーロケーション）
FH = 159.658

（№125+6.324）EC . 28

21
3

40
8

4
08

町 長 助 役 課 長 設 計 製 図

月 日 月 日 月 日 月 日 月 日

平成22年度
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